
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

6400

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2010, de la 
Directora de Consumo, por la que se hace públi-
ca la convocatoria de ayudas económicas destina-
das a entidades locales y entidades promovidas por 
ellas para la promoción y defensa de los derechos 
e intereses de las personas consumidoras y usuarias 
para el ejercicio 2011.

La Orden de 17 de febrero de 2010 ( BOPV de 24 
de febrero de 2010), desarrolla el programa de ayudas 
económicas destinadas a entidades locales y entidades 
promovidas por ellas para la promoción y defensa de 
los derechos e intereses de las personas consumidoras 
y usuarias.

De conformidad a lo establecido en el artículo 5 
de la citada Orden, procede realizar la convocatoria 
de las ayudas que en el mismo se establecen, para el 
ejercicio 2011, dictando a tal objeto las normas nece-
sarias. La disposición transitoria segunda del Decreto 
579/2009, de 3 de noviembre, por el que se establece 
la estructura orgánica y funcional del Departamento 
de Sanidad y Consumo, establece que corresponde 
dictar la resolución de la presente convocatoria a la 
Directora de Consumo.

Los recursos económicos destinados a la concesión 
de las citadas ayudas procederán de las correspon-
dientes partidas presupuestarias previstas en los pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi para 2011.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad estableci-
da en el artículo 5 de la Orden de referencia

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.
1.– Es objeto de la presente Resolución, la convo-

catoria para el ejercicio 2011 de las ayudas previstas 
en la Orden de 17 de febrero de 2010 ( BOPV de 24 
de febrero de 2010) por la que se desarrolla el pro-
grama de ayudas económicas destinadas a entidades 
locales y entidades promovidas por ellas para la pro-
moción y defensa de los derechos e intereses de las 
personas consumidoras y usuarias.

2.– Para este fin se destinará un total de 1.008.600 
euros según el correspondiente crédito presupuestario 
establecido al respecto en los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco que se 
distribuirá de la siguiente manera:

Bestelako Xedapenak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

6400

EBAZPENA, 2010eko abenduaren 15ekoa, Kontsu-
moko zuzendariarena, kontsumitzaile eta erabil-
tzaileen eskubide eta interesak sustatu eta babeste-
ko toki- erakundeei eta haiek sustatutako erakun-
deei 2011. urtean diru- laguntzak emateko deialdia 
jakinarazten duena.

2010eko otsailaren 17ko Aginduak (2010eko 
otsailaren 24ko  EHAA) toki- erakundeei eta haiek 
sustatutako erakundeei diru- laguntzak emateko pro-
grama arautzen du, kontsumitzaile eta erabiltzaileen 
eskubide eta interesak sustatu eta babesteko.

Aipatutako aginduaren 5. artikuluan ezarritako-
aren arabera, hor iragarritako diru- laguntzak ema-
teko, 2011ko ekitaldirako deialdia egin behar da, 
eta, horretarako, eman beharreko arau guztiak eman 
behar dira. Osasun eta Kontsumo Saileko egitura 
organiko eta funtzionala ezartzen duen azaroaren 3ko 
579/2009 De kre tuaren bigarren xedapen iragankorrak 
ezartzen duenaren arabera, deialdi hau ebaztea Kon-
tsumoko zuzendariari dagokio.

Euskal Autonomia Erkidegoaren 2011rako Au-
rrekontu Orokorretan horretarako izendatutako 
aurrekontu- ataletatik aterako dira laguntza horiek 
emateko erabiliko diren diru- baliabideak.

Horiek horrela, aipatutako aginduaren 5. artikulu-
an ezarritako eskumena erabiliz, hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Xedea.
1.– 2010eko otsailaren 17ko Aginduak kontsumi-

tzaile eta erabiltzaileen eskubide eta interesak sustatu 
eta babesteko toki erakundeei eta haiek sustatutako 
erakundeei eman beharreko diru- laguntzen programa 
garatu zuen (2010eko otsailaren 24ko  EHAA); hain 
zuzen ere, 2011ko ekitaldirako deialdia egitea da 
ebazpen honen xedea.

2.– Helburu hori betetzeko, 1.008.600 euro erabi-
liko dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekon-
tu Orokorretan horretarako izendatutako aurrekontu-
 kredituaren arabera. Honela banatuko da diru hori:

EHAA - 2010eko abenduak 27, astelehena  •  N.º 247 ZK.  •  BOPV - lunes 27 de diciembre de 2010

2010/6400 • (1/3)



a) Para sufragar los gastos derivados del funciona-
miento y realización de actividades de información y 
formación de las personas consumidoras y usuarias, 
y de edición y divulgación de publicaciones de Cen-
tros y servicios destinados a oficinas municipales de 
información a las personas consumidoras (OMIC) se 
dispondrá de un crédito presupuestario de 888.600 
euros.

b) Para sufragar los gastos derivados de la reali-
zación de actividades de inspección de consumo se 
dispondrá de un crédito presupuestario de 100.000 
euros.

c) Para sufragar los gastos derivados de la instala-
ción, reforma, ampliación, equipamiento o cambio de 
ubicación de centros y servicios destinados a oficinas 
municipales de información a las personas consumi-
doras (OMIC) se dispondrá de un crédito presupues-
tario de 20.000 euros.

3.– Los importes consignados en este artículo po-
drán ser modificados, teniendo en cuenta la cuantía 
total de las ayudas solicitadas, en función de las dis-
ponibilidades presupuestarias no agotadas que resul-
ten de la ejecución de otros programas de ayudas del 
Departamento de Sanidad y Consumo y con carácter 
previo a la resolución de las mismas. De la presente 
circunstancia se dará publicidad mediante resolución 
de la Directora de Consumo.

Artículo 2.– Requisitos.
Las entidades solicitantes, para poder acceder a 

las ayudas previstas en la Orden de 17 de febrero de 
2010 ( BOPV de 24 de febrero de 2010), deberán 
cumplir las condiciones para poder ser beneficiaria, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 3 de 
la orden de referencia.

Artículo 3.– Solicitudes y plazo.
1.– Un modelo de solicitud será facilitado en la 

Dirección de Consumo y en la dirección de Internet 
www.euskadi.net.

2.– Las solicitudes y demás documentación com-
plementaria deberán dirigirse y presentarse en la Di-
rección de Consumo, del Departamento de Sanidad 
y Consumo del Gobierno Vasco, o en los lugares es-
pecificados en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

3.– El plazo de presentación de solicitudes se ini-
ciará el día siguiente al de la publicación de la pre-
sente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco 
y finalizará el 15 de febrero de 2011.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de 
Sanidad y Consumo del Gobierno Vasco en el plazo 

a) 888.600 euroko aurrekontu- kreditua egongo da 
honako hauen gastuak ordaintzeko: kontsumitzaileei 
informazioa emateko udal bulegoen (KIUB) gune 
eta zerbitzuen funtzionamendua eta jarduerak; alegia, 
kontsumitzaileei eta erabiltzaileei argibideak eta pres-
takuntza emateko jarduerak eta gune eta zerbitzuon 
argitalpenak editatzeko eta zabaltzeko jarduerak.

b) Kontsumoko ikuskaritza- jardueren gastuak or-
daintzeko 100.000 euroko aurrekontu- kreditua egon-
go da.

c) 20.000 euroko aurrekontu- kreditua egongo da 
kontsumitzaileei informazioa emateko udal bulegoen 
(KIUB) gune eta zerbitzuak instalatzeko, eraberritze-
ko, handitzeko, hornitzeko edo lekuz aldatzeko.

3.– Diru- laguntzetarako jarritako kopurua aldatu 
egin daiteke –laguntzei buruzko ebazpena hartu au-
rretik betiere–, kontuan hartuta eskatu diren lagun-
tza guztiak eta Osasun eta Kontsumo Sailak beste 
laguntza- programa batzuen aurrekontuetan agortu 
gabe dituen baliabideak. Horrelako egoerarik gertatuz 
gero, horren berri eman behar da Kontsumoko zu-
zendariaren ebazpen bidez.

2. artikulua.– Eskakizunak.
Erakunde eskatzaileek, 2010eko otsailaren 17ko 

Aginduan iragarritako laguntzak jasotzeko (2010eko 
otsailaren 24ko  EHAA), onuradun izateko baldintzak 
bete beharko dituzte, agindu horren 3. artikuluan 
ezarritakoaren arabera.

3. artikulua.– Eskabideak eta epea.
1.– Kontsumo Zuzendaritzan eta www.euskadi.net 

interneteko helbidean lortu ahal izango da eskabide-
 eredua.

2.– Eskaerak eta gainerako agiri guztiak Eusko 
Jaurlaritzako Osasun eta Kontsumo Saileko Kontsu-
mo Zuzendaritzan aurkeztu edo hara bidali beharko 
dira, edo Herri Administrazioen Araubide Juridikoa-
ren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 
26ko 30/1992 Legearen 38.4 artikuluan zehaztutako 
tokietan.

3.– Eskabideak aurkezteko epea ebazpen hau 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu, 
eta biharamunean hasiko da; amaitu, berriz, 2011ko 
otsailaren 15ean.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Eusko Jaurlari-
tzako Osasun eta Kontsumoko sailburuari, hilabeteko 

EHAA - 2010eko abenduak 27, astelehena  •  N.º 247 ZK.  •  BOPV - lunes 27 de diciembre de 2010

2010/6400 • (2/3)



de un mes contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– La presente Resolución de convocatoria 
surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 15 de diciembre de 2010.
La Directora de Consumo,
ANA MARÍA COLLIA POSADA.

epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Bigarrena.– Deialdi- ebazpen honek Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera izango du eragina.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko abenduaren 15a.
Kontsumoko zuzendaria,
ANA MARÍA COLLIA POSADA.

EHAA - 2010eko abenduak 27, astelehena  •  N.º 247 ZK.  •  BOPV - lunes 27 de diciembre de 2010

2010/6400 • (3/3)


